
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 229 DEL  27 novembre 2025 

CIG:  
 
OGGETTO: PNRR - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 2.2. Sub-

investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & 
SUE)” per l’adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE – 
Finanziamento dell’Unione Europea - NextgenerationEU – 
Esercizio 2025 - Accertamento di entrata. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 27/11/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

NASI CHIARA ANGELA * 
 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

14.889,28 4050 36     2025 1285 0 

 
Data, 27 novembre 2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Maria Gabriella Pereyra Chiabrando * 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.  



 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

 
RICHIAMATI: 

• il D. Lgs. 267/2000; 

• il D. Lgs. 118/2011; 

• il D. Lgs. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il Regolamento Comunale sui Controlli interni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 20 del 12/12/2024 prot. 18356 di nomina a 
Responsabile Area Affari Generali - Servizi Demografici della dott.ssa NASI Chiara 
Angela; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2024 è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2025-2027; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 18/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 20/12/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

 
PREMESSO che:  

• il 31/05/2017 entrava in vigore il Decreto legislativo n. 65 del 13/04/2017 
“Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino 
a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180, 181, lettera e), della legge 13 
luglio 2015, n. 107”, che unifica le disposizioni su scala nazionale riguardanti il 
sistema educativo “0-6 anni”;  

• in applicazione di suddetto Decreto, il Consiglio dei Ministri, l’11/12/2017, 
approvava il Piano nazionale per il sostegno del sistema integrato per l’infanzia 
per il primo triennio del Piano (2017-2019);  

• a seguito degli accordi in Conferenze Unificate con le Regioni, il ministero 
dell'Istruzione e del Merito varava la deliberazione del Consiglio dei Ministri 
05/10/2021 (pubblicata in G.U. n. 84 del 9 aprile 2022) che disciplina il Piano per 
il quinquennio 2021/25;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 89 del 30/05/2022 avente ad 
oggetto "PA DIGITALE 2026" - ACCREDITAMENTO PIATTAFORMA E 
PARTECIPAZIONE AD AVVISI PUBBLICI PER DOMANDE DI FINANZIAMENTO - 
DELIBERA DI INDIRIZZO.”; 
 
VISTO l’avviso pubblicato su PA DIGITALE 2026 avente ad oggetto “Avviso Misura 
2.2.3 Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE) supporto ai Comuni, in forma 
singola, per l’adeguamento alle specifiche tecniche di interoperabilità SUE delle 



componenti informatiche per la gestione delle pratiche degli sportelli unici per l’edilizia 
(SUE)” con scadenza il 30/09/2025; 
 
DATO ATTO che il Comune di Verzuolo ha aderito a suddetto avviso (codice 
identificativo della candidatura 120665) in data 25/09/2025; 
 
DATO ATTO ALTRESÌ che con nota prot. 15553 del 20/10/2025 la candidatura di 
codesto Comune è stata ammessa; 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente 
accertamento in entrata a valere sul capitolo 4050/36 denominato “PNRR - M1C1 - 
INVESTIMENTO 2.2 "TASK FORCE DIGITALIZZAZIONE, MONITORAGGIO E 
PERFORMANCE" - MISURA 2.2.3 "DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE 
(SUAP E SUE)" - SUE - CUP B51F25001020006” del Bilancio di Previsione 2025-
2027 – Esercizio 2025; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. 267/2000 e del punto 3 del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs. 
118/2011, la somma di 14.899,28 € sul capitolo 4050/36 denominato “PNRR 
- M1C1 - INVESTIMENTO 2.2 "TASK FORCE DIGITALIZZAZIONE, 
MONITORAGGIO E PERFORMANCE" - MISURA 2.2.3 
"DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP E SUE)" - SUE - CUP 
B51F25001020006” cod. bilancio 2|0101|2010101 del Bilancio di Previsione 
2025-2027 – Esercizio 2025, accreditata da Tesoreria dello Stato; 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio; 

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui 
Controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 che il Responsabile del 
Procedimento è la Dott.ssa NASI Chiara Angela; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
NASI dott.ssa Chiara Angela * 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


